
 
 

 

 

1 

 

 

 

Referimento: ROSANNA DE TOMMASO/ROSA PISANIELLO  

Tel.: 011/4404362 

Email: usp.to@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio Ragioneria, contabilità e patrimonio  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   http//torino.istruzionepiemonte.it/;  

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8MXTUA; 

 

Prot. n. 15833 

Torino, 25.11.2021 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 
ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 178 del 30 dicembre 2020 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021 – 2023”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2020, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al 
bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e per il triennio 2021 – 
2023”; 

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 
Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009, introdotto dal D.Lgs. n. 29 del 16 marzo 2018 – 
Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”; 

VISTO il DPCM del 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza 
di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 6611 del 03.06.2021 di istituzione della 
Commissione giudicatrice dei concorsi ordinario per titoli per l’accesso al profilo 
professionale A/2 dei Collaboratori Scolastici e del profilo professionale A/S degli 

Addetti alle Aziende Agrarie nella seguente composizione: 

- Presidente: MIOTTI Valeria; 
- Membri: D’AMBROSIO Alessandro – BRUNO Santo; 
- Segretario: TARTAGLIA Claudia;  

VISTA la tabella di liquidazione dei compensi da corrispondere ai componenti della 
commissione per complessivi €. 548,28 Lordo Stato, di cui: 

- €. 247,92 Importo netto; 

- €. 127,44 IRPEF; 
- €. 36,36 INPS ex INPDAP a carico dipendente; 
- €. 1,44 INPS ex INPDAP Fondo Credito; 
- €. 100,00 INPS ex INPDAP a carico amministrazione; 
- €. 35,12 IRAP; 

PRESO ATTO Dei dati anagrafici, di riscossione e fiscali dei beneficiari; 

VISTA  la nota dell’USR per il Piemonte, prot. n. 13851 del 27.11.2021, di assegnazione a 

quest’Ufficio, sul cap. 2339 pg 6, dell’importo di €. 548,28 in termini di cassa e 
competenza; 

ACCERTATO che sul cap. 2339 pg 6 “Spese per le procedure di reclutamento del personale 
docente, educativo, ATA della scuola” dello stato di previsione della spesa di 
questo Ministero per l’anno finanziario 2021 risultano le necessarie disponibilità di 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

2 

 

 

 

Referimento: ROSANNA DE TOMMASO/ROSA PISANIELLO  

Tel.: 011/4404362 

Email: usp.to@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio Ragioneria, contabilità e patrimonio  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   http//torino.istruzionepiemonte.it/;  

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8MXTUA; 

 

cassa; 

 

DECRETA 

 

Art. 1-  a titolo di compensi destinati ai componenti della commissione esaminatrice istituita 
con decreto prot. n. 6611 del 03.06.2021, è autorizzato il pagamento della somma 
di €. 247,92 a titolo di importo netto – a favore dei rispettivi beneficiari nella misura 

spettante come da allegata tabella di liquidazione che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento; 

Art. 2- il pagamento è da effettuarsi con le modalità richieste dai beneficiari; 

Art. 3-  a fronte dei compensi erogati, vengono versate le seguenti ritenute: 

- €. 127,44 in favore del Tesoro dello Stato, C.F. 80226730580 con modalità 
di estinzione in conto entrate, Capo VI, capitolo 1023, art. 2; 

- €.  36,36 a titolo di INPS-ex INPDAP Carico Dipendente mediante 
accreditamento su conto corrente infruttifero 21140 aperto presso la 
Tesoreria Centrale; 

- €. 1,44 a titolo di INPS-ex INPDAP Fondo Credito mediante accreditamento 
su conto corrente infruttifero 21039 aperto presso la Tesoreria Centrale; 

- €. 100,00 a titolo di INPS ex INPDAP a Carico Amministrazione – mediante 
accreditamento su conto corrente infruttifero 21140 aperto presso la 

Tesoreria Centrale; 
- €. 35,12 a titolo di IRAP – a favore della Regione Piemonte, CF 

80087670016, mediante estinzione in conto di tesoreria, codice tesoreria 
350, conto tesoreria 22978; 

Art. 4-  la spesa di cui all’art. 1 graverà sul cap. 2339 pg 6 – EPR 2021 – dello stato di 
previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2021. 

IL DIRIGENTE 

Riverso Tecla 

 

 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2021-11-26T10:39:26+0000
	RIVERSO TECLA




